
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

«30» июня 2020 года       № 209-11-688 

 

О проведении единого государственного 

экзамена на территории Ракитянского 

района в 2020 году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 

«30» июня 2020 года № 1713 «О проведении единого государственного экзамена на 

территории Белгородской области в 2020 году»  

 

приказываю:  

 

1.  Принять к исполнению приказ департамента образования 

Белгородской области от «30» июня 2020 года № 1713 «О проведении единого 

государственного экзамена на территории Белгородской области в 2020 году» 

(прилагается). 

2. Обеспечить проведение единого государственного экзамена (далее  ЕГЭ) 

на территории Ракитянского района в 2020 году в основной период  

по учебным предметам: 

 география, литература, информатика и ИКТ  3 июля (пятница); 

 русский язык  6 июля (понедельник); 

 русский язык  7 июля (вторник); 

 математика (профильный уровень)  10 июля (пятница); 

 история, физика  13 июля (понедельник); 

 обществознание, химия  16 июля (четверг); 

 иностранные языки, биология  20 июля (понедельник); 

 иностранные языки (раздел «Говорение»)  22 июля (среда); 

 иностранные языки (раздел «Говорение»)  23 июля (четверг); 

 резерв по всем учебным предметам за исключением русского языка  

и иностранных языков  24 июля (пятница); 

 резерв по всем учебным предметам  25 июля (суббота). 

3. Обеспечить (по необходимости) проведение ЕГЭ на территории 

Ракитянского района в 2020 году в дополнительный период по учебным 

предметам: 

 география, литература, информатика и ИКТ, иностранные языки 

(раздел «Говорение»), биология, история  3 августа (понедельник); 

 русский язык – 5 августа (среда); 

 обществознание, химия, физика, иностранные языки  

(за исключением раздела «Говорение»), математика (профильный  

уровень) – 7 августа (пятница); 



2 

 

 резерв по всем учебным предметам  8 августа (суббота). 

4. Обеспечить проведение ЕГЭ в пункте проведения экзаменов (далее  

ППЭ), утвержденном приказом департамента образования Белгородской области от 

17 декабря 2020 года № 3798 «Об утверждении мест расположения пунктов 

проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена в 2019-2020 учебном году (с изменениями от 24 марта 

2020 года № 761). 

5. Заместителю начальника отдела оценки качества образования 

управления образования администрации Ракитянского района, муниципальному 

координатору ЕГЭ Т.В. Гончаровой обеспечить: 

5.1. Совместно с руководителем МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» С.А. Пустоваровой, на базе которого расположен 

ППЭ-1701: 

 информирование под подпись руководителей, организаторов, технических 

специалистов ППЭ о месте расположения ППЭ, в который они направляются, в 

день получения списков распределения работников ППЭ из РЦОИ; 

 соблюдение требований Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – 

Порядка проведения ГИА), утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512, приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 15 июня 2020 года № 297/655 «Об особенностях 

проведения единого государственного экзамена в 2020 году» 

в ППЭ, расположенных на территории муниципального образования,  

в том числе бесперебойную работу систем видеонаблюдения, охрану 

правопорядка, дежурство сотрудников органов внутренних дел (полиции)  

(по согласованию), присутствие медицинских работников; 

 соблюдение санитарно-эпидемиологических рекомендаций 

Роспотребнадзора в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) при проведении ЕГЭ; 

 хранение видеозаписей экзамена из штаба ППЭ и аудиторий до 01 марта 

2021 года. 

5.2. Совместно с руководителем МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» С.А. Пустоваровой, на базе которого 

расположен ППЭ-1701, руководителями ППЭ-1701 Ю.Н. Пендик, 

О.С. Абдурагимовой проведение проверки готовности ППЭ-1701 не позднее, чем 

за один календарный день до проведения экзамена. 

5.3. Совместно с руководителями ППЭ Ю.Н. Пендик, О.А. Абдурагимовой, 

членами ГЭК, техническими специалистами А.М. Федутенко, И.В. Горбуновым 

проведение контроля технической готовности не позднее 15 часов 00 минут 

накануне экзамена. В случае следования дат проведения  экзаменов в ППЭ подряд 

контроль технической готовности в данном ППЭ проводится до 15 часов 00 минут 

накануне проведения первого экзамена (5 июля 2020 года, 21 июля 2020 года, 23 

июля 2020 года, 6 августа 2020 года). 



3 

 

5.4. Присутствие руководителя МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1», на базе которой расположен ППЭ, руководителя 

ППЭ в день проведения экзамена не позднее времени доставки ЭМ в ППЭ-1701 

членами ГЭК. 

5.5. Предоставление в РЦОИ в день проведения экзамена видеозаписей из 

всех аудиторий, штаба ППЭ, в которых произошло нарушение Порядка проведения 

ГИА.  

6. Старшему специалисту отдела ресурсного обеспечения 

Е.А. Бескоровайному обеспечить предоставление транспорта в соответствии с 

графиком утвержденным приказом управления образования администрации 

Ракитянского района от 26 июня 2020 года № 209-11- 671: 

 в соответствии со схемой маршрутов по доставке члена ГЭК в ППЭ, 

организованного на базе МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№ 1», накануне проведения ЕГЭ для контроля технической готовности ППЭ-1701 и 

в день проведения экзамена из областного государственного бюджетного 

учреждения «Белгородский региональный центр оценки качества образования»  

(далее – ОГБУ «БелРЦОКО») (г. Белгород, ул. Кутузова, д. 19.) (приложение 1); 

 после окончания экзамена для доставки члена ГЭК и экзаменационных 

материалов в ОГБУ «БелРЦОКО» до 22.00 часов (за исключением дат проведения 

ЕГЭ, следующих подряд). 

7.      Заместителю начальника отдела оценки качества образования 

управления образования администрации Ракитянского района, муниципальному 

координатору Т.В. Гончаровой довести данный приказ до сведения руководителей 

ППЭ, технических специалистов ППЭ. 

8.      Руководителям общеобразовательных учреждений довести данный 

приказ до сведения организаторов ППЭ. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования администрации Ракитянского 

района И.Н. Кутоманову. 

 

 

                     Начальник 

            управления образования       

администрации Ракитянского района              Е.И. Фролова 

 

        
 

   

 
Гончарова Тамара Владимировна 

8 (47 245) 57-4-98 



4 

 

Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от «30» июня 2020 года № 209-11-688 
 

 

 

 

Схема маршрутов по доставке членов ГЭК в ППЭ  

для контроля технической готовности ППЭ  

накануне проведения ЕГЭ и в день проведения  экзамена 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Время отправления  

из ОГБУ 

«БелРЦОКО»  

накануне экзамена 

Время отправления  

из ОГБУ 

«БелРЦОКО»  

в день экзамена 

1.  Ракитянский район 10-00 часов 06-00 часов 

  


